## COMMENTARIUM.

Sicut cervus serpentinis caribus pastus, veneno exestuans festinat ad fontes, ita serpentis antiqui pastus consilio festinat anima mea ad te, Deus. Et quia projecisti me a facie tua per prævaricationem meam, nunc per penitentiam meam sunt mihi lacrymæ panes die ac nocte dicentes, Quando veniam et

A parebo ante faciem Dei? Patior enim in se dæmonum dicentium mihi : Ubi est ad ejus tudinem factus es? projectis te de paradiſo et autem credo quod ibi ingrediar in locum tab admirabilis, ubi factus est homo, nec solum vertar per Christum, verum etiam pervenian munus ipsius Dei. Et qui inde projectus sum tribulationis, revertar in voce exultationis confessionis, sonus epulantis. Noli ergo jam tristitia, sed spera in Deum, quia confitebor illi vultus mei, id est, imaginis sue recuperetur. Deus meus, qui me a facie sua, non ut ipso projectis, sed ego a me ipso animam conturbam laesi a me ipso; anima mea turbata est, pter hoc memor ero nominis tui ad terram I B ibi accipiam remissionem peccatorum. Ubi abyssum invocat. Filius Patrem de profundis et fluminis, et apertis cataractis coeli descendit Spiritu sancto; Pater appellat Filium de a cœlorum. Cum ergo altitudo ad altitudinem excelsa Dei in me ingressa sunt. Homo enim ratus est, non angelus, non aliqua alia et quando in die mandavit Dominus misericordiam suam, gratis in baptismo remittendo peccatum ipsam misericordiam suam mihi in tenebris primum posito velut in obscuro noctis, ibi hanc misericordiam declaravit. Plus est enim misericordia quam in credente : ibi per baptismum simplex est indulgentia; hic gemini veluti duplice lumine declaratur, quando dic cum lacrymis Deo, Susceptor meus es, quod oblitus es, cum possis indulgendo succurrere me repulisti, cum possis expulsum et exsul patriam revocare? Et quare tristis incedo, et sis letitiam reddere? Incedo, inquit, tristis, afflictus me inimicus, dum confringit omnia os Tristitia enim animi, ait Salemon, exsiccatur (Prov. xvii, 22). Cessa ergo, tristitia, et eructare me, spe enim salvus efficior, et eructus mei, reddens libertatem aspectibus meis, qui regnat in secula seculorum. Amen.

## PSALMUS XLII.

In finem psalmus David.

*Judica me, Deus, et discerne causam meam! non sancta, ab homine iniquo et doloso eripe me tu es, Deus, fortitudo mea, quare me repulisti, quare tristis incedo dum affigit me inimicus! lucem tuam et veritatem tuam, ipsa me deduxit monitem sanctum tuum, et in tabernacula tua. troibi ad altare Dei, ad Deum qui latificat juventutem. Confitebor tibi in cithara, Deus, Deus, quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi; et vultus mei et Deus meus.*